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Zbliża się pora jesienna, czas w którym liście na drzewach nabierają 

różnokolorowych barw, kiedy cieszymy się jesiennymi spacerami słonecznych dni, 

jednakże nie każdemu mieszańcowi czempińskiej gminy ten okres kojarzy się tak 

optymistycznie. Dla wielu z nich jest to okres borykania się z przeciwnościami i  

zmartwieniami natury materialnej oraz chłodem. Mając na uwadze uboższych 

mieszkańców gminy, Stowarzyszenie Inicjatyw Młodzieżowych LOCK (SIM LOCK) już po 

raz czwarty organizuje akcję  ”Zupa dla potrzebujących”, która zapoczątkowana została w 

styczniu 2006 r. i każdego roku trwa w okresie jesienno - zimowym. Początek tegorocznej 

edycji planowany jest na dzień 12 listopada 2008r. Akcja polega na wydawaniu ciepłego 

posiłku, do którego dodatkiem jest pieczywo przekazywane przez piekarnie sprzedające 

produkty na teranie Gminy Czempiń. Dziennie z ciepłego posiłku może skorzystać ok. 50 

mieszkańców gminy wymagających takowej pomocy. Zupy wydawane są od poniedziałku 

do piątku w godzinach 12.00 – 13.00 w budynku świetlicy socjoterapeutycznej przy 

Urzędzie Gminy Czempiń (wejście od strony 24-go Stycznia). Dania przygotowywane są w 

Szkole Podstawowej w Czempiniu i transportowane do miejsca ich wydawania za pomocą 

specjalnego termosu, użyczonego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Kościanie. Osoby upoważnione do wydawania posiłku zatrudnione zostały przez Urząd 

Gminy z pomocą środków Powiatowego Urzędu Pracy. Każdorazowo niezbędne kontrole 

przeprowadza także Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna.  

W ramach akcji „Zupa dla potrzebujących” funkcjonuje także „Bank chleba” SIM 

LOCK. Od poniedziałku do piątku o godzinie 17.15 w budynku, gdzie wydawane są posiłki, 

osoby potrzebujące takiego wsparcia mogą otrzymać pieczywo tzn. chleb, bułki często 

również słodkie wypieki, przekazywane przez jedną z piekarń będącą „Przyjacielem SIM 

LOCK”. Ponadto w sezonie funkcjonowania akcji „Zupa dla potrzebujących” w miarę 

możliwości i np. przy okazji świąt, dzieci uczęszczające do świetlicy socjoterapeutycznej 

mogą otrzymać słodkie upominki.  

Środki na akcję pochodzą zarówno ze źródeł publicznych – wsparcie Gminy 

Czempiń oraz środków własnych SIM LOCK pozyskanych od Przyjaciół Stowarzyszenia. 

Chcielibyśmy gorąco podziękować władzom Gminy Czempiń oraz przede wszystkim wielu  

darczyńcom, bez których takie akcje nie mogłyby funkcjonować. 



Cieszy nas fakt, iż z roku na rok akcja coraz skuteczniej dociera do osób 

potrzebujących tej formy pomocy. Z naszych obserwacji wynika, że z posiłków coraz 

częściej korzystają osoby samotne, borykające się z problemami zdrowotnymi, czy też nie 

radzące sobie w obecnie funkcjonującej „twardej” rzeczywistości,  a także osoby samotnie 

wychowujące dzieci. Jeszcze większą radości i satysfakcje sprawiają nam informacje, że 

części z osób korzystających z akcji w latach wcześniejszych dziś udało się poprawić i 

ustabilizować swoją sytuację życiową. 

Chcielibyśmy zaprosić do korzystania z akcji wszystkie osoby, które czują, iż 

potrzebowałyby pomocy w formie codziennego ciepłego posiłku. Czekamy na wszystkich 

potrzebujących od poniedziałku do piątku w godz. 12.00-13.00. 

 

 


